
Tyszanka ze srebrnym medalem
Mistrzostw Olimpijskich!
Tyszanka  Karolina  Naja  wraz  z  Anną  Puławską  zostały
wicemistrzyniami  olimpijskimi!  Polki  zdobyły  srebrne  medale
Igrzysk Olimpijskich w Tokio w K-2 na dystansie 500 metrów.

Karolina Naja przygodę z kajakarstwem rozpoczynała na Jeziorze
Paprocańskim w MOSM Tychy.

Dzisiejszy  wynik  to  największy  sukces  w  jej  karierze.  To
trzeci medal olimpijski na trzecich igrzyskach z rzędu, po
brązowych krążkach w Londynie w 2012 r. i Rio de Janeiro w
2016 r.
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Przystań  kajakowa  w  Tychach
wyróżniona
Przystań  kajakowa  na  Paprocanach  projektu  pracowni
architektonicznej  RS+  Robert  Skitek  w  pierwszej  piątce
realizacji  wyróżnionych  w  Nagrodzie  Architektonicznej
Polityki. Wyróżnienie odebrał w Warszawie – Maciej Gramatyka
Zastępca Prezydenta Miasta Tychy.

We   wtorek , 15 czerwca po raz dziesiąty przyznana została
Nagroda Architektoniczna POLITYKI.  Decyzją jury Grand Prix
Nagrody  Architektonicznej  „Polityki”  za  rok  2020  otrzymała
pracownia  eM4.Pracownia  Architektury.  Brataniec  za  projekt
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Pawilonu Edukacyjnego „Kamień” w Warszawie. Poza Grand Prix
tradycyjnie  przyznana  została  także  Nagroda  Internautów.
 Internauci w plebiscycie przeprowadzonym 14-25 kwietnia w
serwisie Polityka.pl najwięcej głosów (25,3 proc.) oddali na
Mauzoleum  Martyrologii  Wsi  Polskich  w  Michniowie,
zaprojektowane  przez  NIZIO  Design  International.

Poza Pawilonem Edukacyjnym Kamień i Mauzoleum Martyrologii Wsi
Polskich w dziesiątce najlepszych realizacji roku 2020 w 10.
edycji  Nagrody  Architektonicznej  POLITYKI  znalazły
się: Centrum Aktywności Lokalnej w Rybniku (Marlena Wolnik
MWArchitekci),  Elektrownia  Powiśle  w  Warszawie    (APA
Wojciechowski),  Hotel  NOBU  w  Warszawie  (Medusa
Group),  Przystań  kajakarska  MOSM  w  Tychach    (RS+  Robert
Skitek)  oraz  Concordia  Design  we  Wrocławiu  (MVRDV,
Q2Studio), Dworzec autobusowy w Kielcach (Kamiński Bojarowicz
Architekci), Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku (Krzysztof
Jaraczewski i Radosław Kacprzak oraz PIG Architekci Michał
Lah, Tomasz Grzesik) i Sanatorium Abrama Gurewicza w Otwocku  
(Grupa 5 Architekci).

–  Każdy  z  finałowych  obiektów  urzekał  innymi  walorami.
Elektrownia  Powiśle  –  rozmachem  i  pieczołowitością
rewitalizacji,  hotel  Nobu  –  urbanistyczną  powściągliwością
i  elegancją,  przystań  kajakowa  w  Tychach  –  konsekwencją
w budowaniu związków miasta z jeziorem, Centrum Aktywności
Lokalnej w Rybniku – otwartością i społecznymi kontekstami,
„Kamień” – wyrazistą symboliką. I mimo owych różnic jest coś,
co  te  obiekty  łączy  –  mówili  podczas  gali  organizatorzy
konkursu.

Laureata Grand Prix Nagrody Architektonicznej POLITYKI za rok
2020 wybrało jury w składzie: Grzegorz Buczek, Anna Cymer,
Paweł  Dobrzycki,  Feliks  Falk,  Marlena  Happach,  Marek
Kościkiewicz,  Jacek  Michalak,  Ewa  P.  Porębska,  Magdalena
Staniszkis,  Bogna  Świątkowska,  Jarosław  Trybuś  oraz
przedstawiciele  redakcji  POLITYKI:  Jerzy  Baczyński,  Jacek
Poprzeczko i Piotr Sarzyński.



– Jesteśmy dumni, że spośród tylu oryginalnych i dopracowanych
architektonicznie obiektów, jakie powstają w naszym kraju w
ostatnich latach, w finałowej piątce znalazła się przystań
kajakarska w Tychach. To dobrze, że już nie liczy się tylko
cena, a samorządy, przywiązują coraz większą wagę do jakości
tworzonych  obiektów  w  przestrzeni  publicznej.  Przystań
kajakarska w Tychach jest tego doskonałym przykładem. To w
znacznej mierze od nas zależy jak będą wyglądały miasta –
bądźmy  dobrym  przykładem  i  współpracujmy  z  dobrymi
architektami. Dziękuję panu Robertowi Skitkowi z pracowni RS+
za  ten  projekt  –jest  naprawdę  wyjątkowy  –  mówi  Maciej
Gramatyka  –  z-ca  prezydenta  Tychów  ds.  społecznych.

Więcej  o  Nagrodzie  Architektonicznej  POLITYKI,  laureatach,
nominujących i jury na stronie   polityka.pl/architektura

W tym roku POLITYKA wręczyła swoją Nagrodę Architektoniczną –
wyróżnienie w dziedzinie architektury i ładu przestrzennego –
już po raz dziesiąty.  Przyznając tę Nagrodę redakcja POLITYKI
chce pokazywać i promować realizacje stanowiące symbol dobrego
smaku, przyjazne ludziom i w oczywisty sposób poprawiające
estetykę otoczenia.

Do nominowania do Nagrody co roku zapraszane jest wybrane
grono osób, którym leży na sercu wygląd polskich miast i wsi:
najwybitniejsi architekci i urbaniści, krytycy architektury,
przedstawiciele  stowarzyszeń  działających  na  rzecz  ładu  w
przestrzeni publicznej czy też znani artyści. Poprzez swoje
nominacje  wskazują  nam  najbardziej  warte  uwagi  obiekty
zrealizowane w roku poprzednim w 3 kategoriach:

– realizacje architektoniczne (tzw. mała i duża architektura,
budownictwo  mieszkalne  zbiorowe  i  indywidualne,  biurowce,
budynki  użyteczności  publicznej,  kościoły,  budynki
rewitalizowane,  budownictwo  inżynieryjne  (stadiony,  mosty
itp.)

– rozwiązania urbanistyczne (osiedla, układy drogowe, tereny

https://www.polityka.pl/articles/polityka.pl/architektura


zielone, wypoczynkowe itd.)

–  sztuka  w  przestrzeni  publicznej  (instalacje  artystyczne,
pomniki itp.)

Cztery najczęściej wymieniane realizacje oraz piąta, wskazana
przez redakcję POLITYKI, trafiają do finału Spośród nich jury
Nagrody  wybiera  laureata  Grand  Prix,  a  internauci  w
plebiscycie  głosują  na  swój  ulubiony  projekt.

Kajakarze z UKS Świerklaniec
z  medalami  na  Mistrzostwach
Polski!
Dwa srebrne medale i jeden brązowy. To dorobek zawodników
reprezentujących  barwy  UKS  Świerklaniec  na  Lotto  36
Długodystansowych Mistrzostwach Polski w Kajakarstwie, które
odbyły się w dniach 21-23 sierpnia w Krakowie.

Brązowy  medal  w  C1  na  dystansie  5000  m  wśród  juniorek
młodszych  wywalczyła  pochodząca  z  Orzecha  Wiktoria  Kiczka.
Srebrny medal w K1 na dystansie 2000 m w kategorii dzieci
zdobył  Dawid  Franielczyk.  Także  ze  srebrem  wrócił  Wiktor
Leszczyński w K1 na 10 000 m wywalczonym w kategorii juniorów.
To kolejny duży sukces tego zawodnika.

Przypomnijmy,  że  31  lipca  br.  zdobył  dwa  medale  podczas
Mistrzostw Polski Juniorów w Kajakarstwie Klasycznym, które
odbyły się w Poznaniu – brąz na dystansie 500 m i srebrno na
200 m. Startował także w kajakarskiej „jedynce”.

W  tym  sezonie  Wiktor  miał  szansę  zmierzyć  się  również  w
sprincie z seniorami. Pomimo młodego wieku Wiktor Leszczyński
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wraz z Dawidem Lipińskim w K2 na 200 m zajęli wysoką 5 pozycję
na  83  Mistrzostwach  Polski  Seniorów  w  Sprincie  Kajakowym,
który odbył się w Poznaniu w dnia 14-16 sierpnia br.

Dzięki tym świetnym wynikom Leszczyński został zauważony w
kadrze  Polski  i  niebawem  weźmie  udział  w  prestiżowym  ICF
Pucharze  Świata  w  Sprincie  Kajakowym  i  Paracanoe.  Zawody
odbędą się 24-27 września w węgierskim Szegedzie. Trzymamy
mocno  kciuki  za  zawodnika  reprezentującego  świerklaniecki
klub.
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Tyscy kajakarze i lekkoatleci
wkrótce  będą  trenowali  na
nowych obiektach
Dobiegła końca budowa przystani kajakowej nad jeziorem
Paprocańskim  w  Tychach.  Będzie  z  niej  korzystała  sekcja
kajakarska Miejskiego
Ośrodka Sportów Młodzieżowych, ale nie tylko.
 Powstały także pomosty,
przestrzeń  do  wodowania  oraz  trybuny  dla  kibiców.  Całość
zaprojektowano tak,
aby dach budynku był przedłużeniem istniejącej już promenady.
Wkrótce rozpoczną
się  także  prace  wykończeniowe  na  powstającym  przy  ulicy
Edukacji stadionie
lekkoatletycznym.

Przystań kajakowa
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Nowy obiekt, z którego będą korzystali kajakarze składa się z
dwóch części – szkoleniowej i magazynowej. W pierwszej znajdą
się m.in.
szatnie, siłownia, świetlica, pokoje dla trenerów, zaplecze
sanitarne i
pomieszczenia techniczno-gospodarcze, a  w drugiej – hangar o
powierzchni 165 m
kwadratowych i magazyny.

– Przystań jest wkomponowana w zieleń, a dach budynku miejscem
do  spacerowania  i  leżakowania.  Od  strony  jeziora,  przy
zachodniej  elewacji,  znajdują  się  dwie  drewniane  trybuny,
dzięki którym będzie można obserwować kajakarzy – mówi Jan
Cofała – naczelnik wydziału Innowacji i Inwestycji UM Tychy.

Wyremontowano  również nabrzeże – powstały nowe mury
oporowe,  pomosty  pływające  i  slip  (mała  pochylnia  do
wodowania).

W pracach nad projektem uwzględniono sugestie kajakarzy i ich
trenerów
m.in.  te  dotyczące  odpowiedniego  ogrzewania  hangaru,  by
kamizelki, fartuchy
kajakowe, klęczniki kanadyjkowe, rękawice i cały sprzęt mógł
dobrze i szybko
wyschnąć.

Wkrótce  rozpocznie  się  wyposażenie  pomieszczeń  sekcji
kajakowej
m.in. w stojaki na kajaki i urządzania do ćwiczeń „na sucho”.
Za kilka,
najpóźniej kilkanaście dni, zawodnicy tyskiego klubu powinni
także rozpocząć
treningi.  

– W związku z obecną sytuacja epidemiczną musimy wprowadzić
specjalne  rozwiązania  m.in.  dezynfekcję  pomieszczeń,  całego
sprzętu – kajaków, wioseł, kapoków, zawodnicy nie będą mogli



też  korzystać  z  szatni  i  pryszniców.  Jesteśmy  na  etapie
ustalania  ostatnich  szczegółów,  chcemy  by  jak  najszybciej
młodzież mogła rozpocząć treningi –  mówi Marcin Staniczek –
dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji  w Tychach.

Koszt budowy przystani kajakowej to 10
milionów złotych.Na
tym  jednak  nie  koniec  inwestycji  związanych  z
zagospodarowaniem  wschodniej
części  nabrzeża.  Obok  obiektu  MOSM  na  powstać  marina
żeglarska.

Stadion
Lekkoatletyczny

Prace przy
budowie Stadionu Lekkoatletycznego są już bardzo zaawansowane.

– Na bieżni, odcinku rozbiegowym skoczni i rzutni oraz terenie
rozgrzewkowym wylany już został beton. W drugiej połowie maja
wykładana będzie nawierzchnia poliuretanowa. Gotowa jest już
także betonowa podbudowa trybun – mówi  Jan Cofała – naczelnik
wydziału Innowacji i Inwestycji UM Tychy.

Dobiegają  końca  roboty  ziemne,  została  jeszcze  tylko  do
posiania
trawa i drobne prace wykończeniowe.

– Niebawem ekipa przystąpi do stawiania ogrodzenia, prowadzone
będą  też  prace  w  wieży  oraz  te  związane  z  infrastrukturą
sportową – dodaje naczelnik Cofała.

Po zakończeniu inwestycji do dyspozycji tyskich lekkoatletów
będzie m.in. bieżnia o długości 400 metrów z sześcioma torami,
rów z wodą do
biegów z przeszkodami, skocznie do skoku w dal i trójskoku,
skocznia do skoków
wzwyż, dwie skocznie do skoków o tyczce, a także rzutnie do
pchnięcia kulą,



rzutu oszczepem oraz rzutu dyskiem i młotem.

Na terenie stadionu znajdą się także teren rozgrzewkowy dla
lekkoatletów (dwustronna bieżnia o długości 60 m, dwustronna
skocznia do skoku
w dal i trójskoku oraz rzutnia do pchnięcia kulą), trybuny na
500 miejsc
siedzących oraz stanowisko dla sędziów i komentatorów.

Koszt ten inwestycji to prawie 15,3 miliona złotych (6 mln zł
wynosi dofinansowanie z Ministerstwa Sportu).
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